
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 115   DEL  30-09-2020

Oggetto: CONCESSIONE OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO A TITOLO GRATUITO IN
FAVORE DELLA SEZIONE PROVINCIALE A.I.S.M. DI ASCOLI PICENO PER INIZIATIVA BENEFICA.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di settembre alle ore 21:00,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Con nota assunta al protocollo dell’ente al n. 9109 in data 02.09.20, la sezione provinciale
“A.I.S.M. (Associazione Italiana Sclerosi Multipla)” di Ascoli Piceno, per tramite del suo presidente
Adriano Vespa, ha richiesto all’amm.ne com.le,  l’utilizzo di uno spazio in centro città, per lo
svolgimento di una manifestazione per la raccolta fondi a carattere nazionale, denominata “la mela
di A.I.S.M. 2020”, nei giorni venerdi 2 e sabato 3 ottobre c.a.;

Ai sensi del regolamento comunale OSAP, l’occupazione di suolo pubblico richiesta, non è
esente dal pagamento del canone, ma l’associazione ha chiesto la collaborazione di questo
comune, consistente nell’ottenimento della concessione a titolo gratuito;

L’art. 40 del regolamento OSAP, prevede che la Giunta comunale può valutare di
concedere aree pubbliche a titolo gratuito a favore di iniziative senza fini commerciali;

La Giunta comunale, sensibile ai nobili principi ispiratori dell’evento, contribuirà fattivamente
allo scopo essendo ben lieta di consentire lo svolgimento della manifestazione di che trattasi e
ritiene, nel caso in specie, applicabile l’art. 40 sopra richiamato, ovvero concedere a titolo gratuito
l’occupazione richiesta, a patto che dovranno essere garantite tutte le normative anti-covid_19
vigenti;

L’approvazione del presente atto non comporta alcun esborso per l’ente;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di concedere, a titolo gratuito, l’occupazione temporanea di suolo pubblico in piazza della Liberta’
alla sezione provinciale “A.I.S.M. (Associazione Italiana Sclerosi Multipla)” di Ascoli Piceno, per lo
svolgimento di una manifestazione per la raccolta fondi a carattere nazionale, denominata “la mela
di A.I.S.M. 2020”, nei giorni venerdì 2 e sabato 3 ottobre c.a., a patto che verranno rispettate e
garantite tutte le normative anti-covid_19 vigenti;

Di dare atto che l’approvazione del presente atto non comporta alcun impegno di spesa per l’ente;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di mano,
la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-09-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 120 DELL’ANNO 22-09-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-10-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 22-09-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-09-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  28-10-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 28-10-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-09-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4


